РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Ермаковского района     Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10. 2011 г.
с.  Семенниково
№ 51
«Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Семенниковского сельсовета».
В соответствии с постановлением администрации Ермаковского района от 18.01.2007 № 23-п «О районном звене территориальной подсистемы Красноярского края системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии со ст. 13 Положения о бюджетном процессе  Семенниковского сельсовета, утвержденного решением сельского Совета депутатов от 08.12.2005 № 07-22
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о резервном фонде администрации Семенниковского сельсовета, согласно приложения.

2.
Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
Глава сельсовета                                       А.П. Маликов
Приложение к постановлению администрации Семенниковского сельсовета от 26.10.2011 г. № 51
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного фонда администрации Семенниковского сельсовета
1. Резервный фонд администрации Семенниковского сельсовета (далее - Фонд) является бюджетным фондом.
2. Средства резервного фонда расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.

3.
Общий объём расходов Фонда определяется ежегодно при формировании бюджета
сельсовета на соответствующий финансовый (бюджетный) год.

4. Средства Фонда администрации сельсовета могут расходоваться на финансирование:

· расходов по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

· расходов по проведению спасательных и неотложных аварийно- восстановительных работ;

· неотложных работ по восстановлению, ремонту, замене вышедшего из строя оборудования объектов жизнеобеспечения независимо от собственника;

· поддержка организаций, предприятий, учреждений и других юридических лиц в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, нарушения жизнедеятельности, пожарной безопасности и безопасности территорий;

· других мероприятий чрезвычайного характера.
5.
Средства Фонда направляются на мероприятия, носящие единовременный характер, на
расходы, не предусмотренные в смете сельсовета и связанные с неожиданно возникшими
обстоятельствами по восстановлению и поддержанию системы жизнеобеспечения сельсовета, а также для оказания финансовой помощи предприятиям, учреждениям и другим юридическим лицам, находящимся на территории сельсовета.

6. Решение о расходовании средств Фонда принимает Глава сельсовета на основании решения  КЧС.
7. Средства резервного фонда предоставляются на основании постановления или распоряжения. администрации сельсовета.
8. Проекты постановлений и распоряжений администрации сельсовета подлежат согласованию с Финансовым управлением администрации района.

9. Получатель Фонда, в распоряжение которого выделяются средства резервного фонда, в месячный срок после их получения предоставляет в администрацию сельсовета подробный отчёт о целевом использовании средств.
10. Бухгалтерия сельсовета ежеквартально информирует Главу сельсовета и предоставляет отчёт в Семенниковский сельский Совет депутатов.